Vì vậy Ban Huynh Trưởng đã thỉnh ý Ni Sư Thích Nữ Viên Tánh cho phép GDPT Chánh Kiến được sinh hoạt tại Hiếu Giang Ni Tự. Ni Sư đã hoan hỷ chấp thuận. Ban Huynh Trưởng sẽ cung thỉnh Ni Sư thù từ lân mẫn hứa khả làm Cố Vấn Giáo Hạnh cho GDPT Chánh Kiến trong tương lai.

Kể từ Rằm Trung Thu năm vừa qua Nhâm Dần (2022) Ban Huynh trưởng đã chính thức về chùa Hiếu Giang cùng với Ni Sư và Đại Chúng Đạo Tràng Hiếu Giang Ni Tự tổ chức Tết Nhi Đồng cho trẻ em Phật Tử tại Ottawa sau khi đại dịch được nói rộng cho sinh hoạt ngoài trời.